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درخواست ترکیه از باکو به جایی نرسید/ آذربایجان همکاری نظامی با اسراییل را گسترش
می دهد

هیچ تحولی در روابط آذربایجان و اسراییل ایجاد نشده است. به عبارتی، روابط آنها تیره نشده و گامهایی رو به جلو نیز

برداشته نشده است

g/سرویس جمهوری آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز روزنامه «بیزیم یول» طی مطلبی در شماره)90/8/6)خود با اشاره به گزارش سایت اینترنتی «دبکا»ی اسراییل در مورد تصمیم اسراییل برای فروش 60 فروند هواپیمای بدون

خلبان به جمهوری آذربایجان و درخواست سفیر ترکیه از آذربایجان در مورد تجدید نظر در روابط خود با اسراییل برسی این موضوع را از دیدگاه کارشناسان آذربایجانی پرداخته است:

ـ ایلدریم محمداف رییس مرکز تحلیل سیاسی و نظامی گفته است : هیچ تحولی در روابط آذربایجان و اسراییل ایجاد نشده است. به عبارتی، روابط بین دو کشور تیره نشده و گامهایی رو به جلو نیز

برداشته نشده است. در صورت ادامه پافشاری ترکیه بر موضع خود، وضعیت نامطلوبی در روابط دو کشور بوجود خواهد آمد. هم اکنون مسئولان نظامی و سیاسی ترکیه مایل به ادامه وخامت در

روابط دو کشور نیستند. ولی، اسراییل مقصر اصلی است. ادامه این وضعیت تاثیر منفی بر روابط آذربایجان و اسراییل نیز خواهد داشت.

ـ به گفته قابیل حسینلی تحلیلگر سیاسی آذربایجانی، با توجه به اینکه مناطق جمهوری آذربایجان تحت اشغال قرار دارد، باکو باید سلاح های مدرن از کشورهای خارجی خریداری کند که اسراییل نیز

جزو این کشورهاست.

ـ وی گفته است که همکاری نظامی آذربایجان و اسراییل هیچ مشکلی برای ترکیه ایجاد نمی کند. اگر آذربایجان قصد آزادی مناطق اشغالی خود را دارد در این صورت، چه نکات سیاسی باید مد نظر

قرار گیرد. ترکیه قبلاً هواپیمای جاسوسی از اسراییل خریداری می کرد و قراردادهای نظامی میان دو کشور وجود دارد. هم اکنون روابط بین دو کشور به سردی گراییده است. اخیراً وضعیت موجود

میان دو کشور در مسیر مثبت جریان دارد. ترکیه پس از آذربایجان و ایران به اسراییل نیز اجازه داد که به منطقه زلزله زده کمک نماید. اگر منافع دولت از آزادی مناطق اشغالی و خریداری سلاح می

گذرد در اینجا نباید هیچ عاملی مد نظر قرار بگیرد.

گفتنی است یکی از دلایل حضور صهیونیستها در جمهوری آذربایجان وساطت ترکیه در اوایل فرو پاشی اتحاد جماهیر شوروی بوده است.
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